	


ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 
«Развитие культуры в Новотитаровском сельском поселении», 2016 год
2 квартал
	[bookmark: _GoBack]№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финанси-рования*,
всего
(тыс.руб) 
	2016
	Непосредственный
результат реализации мероприятия
	Участник подпрограммы
 (к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель
	Сохранение и развитие накопленного культурного и духовного потенциала, государственная и муниципальная поддержка учреждений культуры и работников культуры, гармонизация культурной жизни поселения.

	2.
	Задача
	Обеспечение сохранение и использование объектов культурного наследия; создание условий для доступа населения к российскому культурному наследию, современной культуре, информационным ресурсам; осуществление мероприятий по укреплению материально-технической базы учреждений культуры.

	3.1.
	Мероприятие № 1

	всего
	10655,3
	10655,3
	
	

	
	
	краевой бюджет
	2215,0
	2215,0
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	8440,3
	8440,3
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	МБУК КДО НСП

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	Итого
	всего
	10655,3
	10655,3
	
	

	
	
	краевой бюджет
	2215,0
	2215,0
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	8440,3
	8440,3
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	


Примечание:
* - объем финансовых средств указывается с точностью до одного знака после запятой;
** -  при участии бюджетов сельских поселений название строки заменяется на «районный бюджет» и добавляется строка «бюджеты сельских поселений».
 
      Заместитель главы Новотитаровского сельского поселения                                                                       О.А. Пройдисвет


            Начальник финансово-экономического отдела									А.А. Кожевникова





ОТЧЕТ
о финансировании и расходовании средств на реализацию муниципальной программы
«Развитие культуры в Новотитаровском сельском поселении», 2016год
2 квартал
(наименование муниципальной программы, срок действия,  
Постановление № 1016 от 02.11.2015г. (изм. № 246 от 21.03.2016г., №437 от 03.06.2016)
реквизиты правого акта, которым утверждена программа)

	Наименование 
мероприятия

	Участник муниципальной программы
(муниципальный заказчик мероприятия, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)
	Объем финансирования*
на текущий год, предусмотренный программой (тыс. руб.)
	Объем финансирования*
 на текущий год, предусмотренный бюджетом (тыс.руб.)
	Профинансировано*
в отчетном периоде 
(тыс.руб.)
	Освоено (израсходовано)* 
в отчетном периоде 
(тыс. руб.) 
	
Отметка о выполнении мероприятия (выполнено, 
не выполнено)**

	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Мероприятие № 1

	
	
	2215,0
	8440,3
	
	
	2215,0
	8440,3
	
	1107,5
	4178,8
	
	
	1107,5
	4178,8
	
	не выполнено


Примечание: 
* -  объем финансовых средств указывается с точностью до одного знака после запятой;
** - обязательно указывается сумма экономии, полученной в результате конкурентных процедур;
*** -  при участии бюджетов сельских поселений название столбца заменяется на «районный бюджет» и добавляется столбец «бюджеты сельских поселений».


Заместитель главы Новотитаровского сельского поселения                                                                       О.А. Пройдисвет


Начальник финансово-экономического отдела										А.А. Кожевникова.










ОТЧЕТ
о выполнении целевых показателей муниципальной программы
«Развитие культуры в Новотитаровском сельском поселении», 2016год
2 квартал
(наименование программы, срок действия, 
Постановление № 1016 от 02.11.2015г. (изм. № 246 от 21.03.2016г., №437 от 03.06.2016г.)
реквизиты правого акта, которым утверждена программа)

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Предусмотренное программой значение показателя на текущий год
	Фактическое значение показателя на отчетную дату
	Процент выполнения показателя, %
5 = (4 : 3 * 100)
	Примечание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Мероприятия в сфере земельных и архитектурных отношений в Новотитаровском сельском поселении»

	Цель: Приведение в соответствие с действующим законодательством документов территориального планирования, правил землепользование и застройки, местных нормативов градостроительного проектирования.

	Задача: Внесение изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки; постановка на кадастровый учет территориальных зон; привлечение экспертов в осуществление муниципального земельного контроля, в осмотрах зданий и сооружений.

	Целевой показатель
	Тыс.
	
	
	
	

	Мероприятие № 1
	
	10655,3
	5286,3
	49,61
	


5,0Примечание: 
* - в таблице кратко указываются причины не выполнения целевых показателей. Развернутая информация о соответствии достигнутых результатов показателям, установленным муниципальной программой, отражается в докладе о ходе реализации муниципальной программы с указанием причин не выполнения принятых обязательств.


     Заместитель главы Новотитаровского сельского поселения                                                                       О.А. Пройдисвет


          Начальник финансово-экономического отдела							                    А.А. Кожевникова












